
PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
             

                  CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

                      E-mail: licitacao@recreio.mg.gov.br 
 

 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo Licitatório n °002/2022 

Pregão Presencial n°001 /2022  

Registro de Preço nº 001/2022                                 

 

 JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS, Prefeito Municipal De Recreio, Estado 

de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, considerando o parecer da 

Procuradoria Jurídica do Município e a Adjudicação do presente Processo 

Licitatório, lavrada pela Pregoeira Municipal Ana Amélia Araújo de Oliveira em 

07 de fevereiro de 2022, os quais são tomados como fundamento da decisão, 

HOMOLOGA o Processo nº002/2022 – Pregão Presencial nº001/2022 

,Registro de Preço nº001/2022, com vistas a futura e eventual  Contratação de 

pessoa jurídica Especializada para Prestação de Serviços Técnicos para 

Elaboração da Adequação do Plano Municipal de Saneamento Básico do 

Município de Recreio-MG - LEI Nº 1.644 de 30 Outubro de 2017,de acordo com 

a LEI Nº 14.026,de 15 de julho de 2020,a qual atualiza o marco legal do 

saneamento básico e altera a LEI Nº9.984,de 17 de julho de 2020, para 

atender a demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e 

Sustentável ,em favor de: 

 

LÍDER ENGENHARIA E GESTÃO DE CIDADES LTDA-ME 

CNPJ: 23.146.943/0001-22 

 

Recreio, 10 de fevereiro de  2022. 

 

  

 

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS 

Prefeito Municipal 

 


